
t oseei r ani . i r
8

لیگ قهرمانان در این فصل نه 
برای پرسپولیس خوب شروع 
شــده و نه برای تیمی که امروز 
روبــه‌روی پرســپولیس قرار 
می‌گیرد. هر دو تیم در این گروه 
رقیب سرســختی به نام النصر 
دارند و به خوبــی می‌دانند که 
اگر در دومین بازی‌شان در لیگ 
قهرمانان هم برنده نباشــند، 
شانس بسیار کمی برای صعود 
به مرحله بعدی خواهند داشت. 
شاگردان هرنان کرسپو و پسران 
یحیی، به هــر قیمتی به دنبال 
بردن این بازی هستند. موضوعی 
که احتمالا یک نبرد بسیار جذاب 
را برای این دو تیم رقم می‌زند. 
آنها در رقابت‌هــای این فصل 
لیگ قهرمانان هنوز گلی به ثمر 

نرسانده‌اند.

دو  تیم   به دنبال  جبران
پرســپولیس و الدحیــل لیگ 
قهرمانــان را بــه شــکل دلخواهی 
شروع نکردند. تیم ایرانی در خانه به 
النصر باخت و اصلا نمایش خوبی در 
این مسابقه نداشــت. قهرمان فصل 
گذشــته لیگ برتر در ایــن بازی، 
انتظارهــا را برآورده نکرد تا شــروع 
بــدی را در لیگ قهرمانان داشــته 
باشــد. برای الدحیل نیز اوضاع اصلا 
خوب پیش نرفت. آنها به دیوار دفاعی 

محکم استقلال تاجیکستان خوردند 
و با وجــود مالکیــت 75 درصدی و 
شــوت‌های پرشــمار به چارچوب، 
نتوانســتند دروازه ایــن حریف را 
باز کنند. حــالا هم الدحیــل و هم 
پرســپولیس، به فکر جبران اوضاع 
خواهند بــود. دو تیمی که می‌دانند 
برای صعود از این گروه، باید بردن را 

از سر بگیرند.

از رونالدو   و    بروزوویچ تا   اولونگا 
و کوتینیو

پرســپولیس در رقابت‌های این 
فصل لیگ قهرمانان، گروه بســیار 
سختی دارد. از بین همه نماینده‌های 
ایــران، ســخت‌ترین گروه ســهم 
پرسپولیس شده است. آنها در اولین 
بازی در لیگ مقابل سوپراستارهایی 
مثل رونالدو، مانــه و بروزوویچ قرار 

گرفتند و حالا در دومین بازی نیز باید 
با ســتاره‌های بزرگ دیگری روبه‌رو 
شوند. فیلیپه کوتینیو، مشهورترین 
ستاره باشگاه قطری است. بازیکنی که 
به تازگی اولین بازی‌اش برای الدحیل 
را انجام داده و موفق شده با یک ضربه 
ایستگاهی، اولین گلش برای این تیم 
را هم بزند. کوتینیو ســتاره پرفروغ 
آنفیلد بود و بعــد از لیورپول، مدتی 
در بارسا و سپس در استون ویلا بازی 
کرد. او حالا در ترکیــب الدحیل، به 
دنبال موفقیت در قاره آســیا خواهد 
بود. تیم قرمزپوش قطری به خصوص 
در فاز هجومی، مهره‌های درخشان 
زیادی دارد. اولونــگا که متخصص 
گلزنی بــه تیم‌های ایرانــی در لیگ 
قهرمانان است، موئز علی که یکی از 
بااستعدادترین نفرات این تیم به شمار 
می‌رود و ســتاره‌های دیگری مثل 
روبن سمدو، محمد مونتاری و مامبا، 
همگی برای الدحیل در این مسابقه به 
زمین خواهند آمد. کیم مون هوان نیز 
ستاره کره‌ای این باشگاه در این فصل 
به شمار می‌رود که به عنوان سهمیه 
آسیایی در ترکیب قرمزها قرار خواهد 

گرفت.

چالش یحیی   برای   چیدن ترکیب
نگرانی بزرگ پرسپولیسی‌ها برای 
این بازی سخت، مصدومیت دو ستاره 
مهم این تیم است. با این حال گفته 
می‌شــود که هم مهدی ترابی و هم 
وحید امیــری که هــر دو روبه‌روی 

النصر آسیب دیدند، می‌توانند برای 
دقایقی در این بازی به میدان بروند. 
شانس امیری اما برای فیکس شدن 
در این نبرد کم به نظر می‌رســد. به 
احتمال زیــاد یحیــی در این بازی 
ترکیبی مشابه ترکیب دیدار با النصر 
را به زمین می‌فرستد. علیرضا بیرانوند 
روی خط دروازه قرار خواهد گرفت. 
اسماعیلی‌فر، پورعلی‌گنجی، کنعانی 
و نعمتی هم چهار مدافع تیم در این 
بازی هســتند. اگر ترابــی بتواند از 
ابتدا به میدان برود، به همراه سعید 
صادقی، مسعود ریگی و شاید سروش 
رفیعی در خط هافبک دیده می‌شود. 
چراکه میلاد ســرلک این بازی را به 
دلیل محرومیت از دست داده است. 
به نظر می‌رسد جلوتر از آنها نیز یاسین 
سلمانی و شهاب زاهدی بازی کنند. 
بعید نیست یحیی در دقایقی از این 

مسابقه، نبیل باهویی را نیز به زمین 
بازی بفرستد.

دو   فرم   نزدیک
پرسپولیس با رسیدن به 10 امتیاز 
در چهار بازی، صدرنشین فعلی لیگ 
برتر ایران اســت و الدحیل با همین 
تعداد امتیاز در پنج بازی، با فاصله‌ای 
کم نسبت به صدر در رده چهارم لیگ 
قطر دیده می‌شود. در مجموع هر دو 
تیم فرم نزدیکی در بازی‌های داخلی 
این فصل داشته‌اند. این بازی برخورد 
جذابی بین یحیــی گل‌محمدی و 
هرنان کرسپو خواهد بود. هواداران 
قدیمی فوتبال آرژانتین، شــناخت 
کاملی از ســرمربی ایــن روزهای 
الدحیــل دارند. چهــره‌ای که برای 
ســال‌ها نیز حضور درخشــانی در 

فوتبال باشگاهی اروپا داشت.

این   خاطره‌های   خوب
در هشــت تقابل بیــن الدحیل و 
پرسپولیس، تیم قطری چهار بار برنده 
شده و سهم پرسپولیس سه برد بوده 
اما قرمزها دو خاطره بســیار خوب از 
این حریف دارند. پرسپولیس دو بار در 
دوران برانکو این تیم را از دور حذفی 
لیگ قهرمانان کنــار زد. اولین بار با 
گل به خودی فراموش‌نشدنی چیکو 
فلورس در قطر و دومین بار در ورزشگاه 
آزادی در روزی کــه گادوین منشــا 
گل صعود قرمزها به نیمه‌نهایی لیگ 
قهرمانان آســیا را وارد دروازه حریف 
کرد. آن شکست هنوز هم تجربه بسیار 
تلخی برای الدحیل به شمار می‌رود و به 
این تیم قبل از بازی امروز، انگیزه انتقام 
می‌دهد. آیا خاطره خوب دیگری برای 
پرسپولیسی‌ها روبه‌روی این حریف 

امروز ساخته خواهد شد؟

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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حذف زودهنگام زهرا نعمتی 
مسابقات تیراندازی با کمان بازی‌های آسیایی از صبح 
روز گذشته آغاز شد و نمایندگان ایران در دو ماده ریکرو 
بانوان و کامپوند مردان کمان‌های‌شان را به دست گرفتند 
که در این بین حذف زودهنگام زهرا نعمتی از مسابقات، 
خبر مهم این رقابت‌ها بــود. در مرحله مقدماتی ریکرو 
بانوان، زهرا نعمتی با امتیاز 616 در رده چهلم قرار گرفت و 
نتوانست به مرحله حذفى صعود كند اما‌ مبینا فلاح با امتیاز 
618  در رده سی و هشتم قرار گرفت و یسنا پورماهانی با 
امتیاز 617 در رده سی و نهم ایستاد تا در مسابقات حذفی 
حضور داشته باشند. در مرحله مقدماتی کامپوند مردان 
نیز محمد صالح پالیزبان با امتیاز 705 در رده ششم ایستاد، 
آرمین پاکزاد با امتیاز 698 در جایگاه پانزدهم قرار گرفت 
و میلاد رشیدی با امتیاز 692 در رده بیست و پنجم قرار 
گرفت که رشیدی مانند نعمتی به مرحله حذفی صعود 
نکرد. در بخش تیمی هم تیم کامپوند مردان در رده چهارم 
ایستاد و در دیدار نخست مسابقات حذفی به مصاف تیم 
عربستان می‌رود‌، تیم ریکرو بانوان دهم شد و در گام اول با 
قزاقستان رقابت می‌کند، تیم میکس کامپوند پنجم شد و 
به مصاف تایلند می‌رود و تیم میکس ریکرو در رده دهم قرار 

گرفت و ابتدا با قزاقستان رقابت می‌کند.

    
یک برنز، خروجی تیم  16 نفره 

تیراندازی
درســت اســت که تیرانــدازی ایــران یکی از 
پرچالش‌ترین و پرمشــکلات‌ترین رشته‌های فعال 
در ورزش کشور اســت. تیراندازان ایران سال‌هاست با 
مشکل کمبود مهمات مواجه‌اند و بارها مجبور شده‌اند 
برای تمرین و داشتن فشــنگ راهی کشورهای دیگر 
شوند و اردوهای خود را برگزار کنند. با این حال این رشته 
با وجود تمام محدودیت‌ها دســت به کارهای بزرگی 
زده است. با این اوصاف اینکه خروجی 16 تیرانداز در 
بازی‌های آســیایی تنها یک مدال برنز باشد، چندان 
پذیرفتنی به نظر نمی‌رسد. روز گذشته و در هشتمین 
روز از بازی‌های آسیایی، تیراندازان ایران در بخش تراپ 
زنان و مردان رقابت کردند که مرضیه پرورش‌نیا با کسب 
۱۰۵ امتیاز در رده هفدهم قرار گرفت و محمد بیرانوند 
با کسب رکورد ۱۱۷ در رده شانزدهم ایستاد. تیم ملی 
تیراندازی در سه رشته تفنگ، تپانچه و اهداف پروازی 
در بازی‌های آسیایی رقابت کرد و در پایان در میکس 
تپانچه میکس به مدال برنز رسید. البته تاکنون تپانچه در 
بازی‌های آسیایی موفق به کسب مدال نشده بود اما آنچه 
بیشتر به چشم آمد مدال‌های کسب نشده ملی‌پوشان 
ایران بود. فدراسیون تیراندازی اگر باز هم به دنبال مدال 
المپیک است، باید هرچه سریع‌تر فکری اساسی برای 
این رشته بکند. المپیک پاریس در یک چشم به هم زدن 
از راه خواهد رسید و ملی‌پوشان برای کسب موفقیت نیاز 

به یک برنامه‌ریزی و حمایت اساسی دارند. 
    

دوومیدانی در پیست بی‌مدالی
از هشت ملی‌پوش دوومیدانی ایران در بازی‌های 
آســیایی، کار پنج نفــر به پایان رســیده و دســت 
هیچ‌کدام‌شان به مدال این بازی‌ها نرسید. در دوی ۱۰۰ 
متر مردان و زنان حســن تفتیان چهارم شد، حمیده 
اســماعیل‌نژاد در جایگاه هفتم قرار گرفــت و فرزانه 
فصیحی به فینال صعود نکرد و در جایگاه نهم ایستاد. 
در دوی ۳۰۰۰ متر مانع حســین کیهانی در جایگاه 
هفتم قرار گرفت و مهدی صابری که آخرین نماینده 
ایران در مسابقات روز گذشته بود، در ماده پرتاب وزنه 
به رقابت پرداخت و به رتبه‌ای بهتر از پنجمی دست پیدا 
نکرد. البته اسماعیل‌نژاد که قصد داشت شانس خود را 
در دوی 200 متر هم امتحــان کند، درنهایت به دلیل 
نداشتن آمادگی کافی از این تصمیم صرف‌نظر کرد. البته 
از همان ابتدای مسابقات هم بسیاری منتظر شروع رقابت 
احسان حدادی بودند. پرتابگر دیسک ایران که چهار 
طلای بازی‌های آسیایی را در کارنامه دارد،‌ اگر امروز هم 
روی سکوی قهرمانی بایستد، بالاتر از محمد نصیری از 
وزنه‌برداری با چهار طــا و یک نقره، نامش را به عنوان 
پرافتخارترین ورزشکار ایران در بازی‌های آسیایی ثبت 
خواهد کرد. حسین رسولی دیگر نماینده ایران است که 
امروز در پرتاب دیسک رقابت می‌کند و مهدی پیرجهان 

هم در دوی 400 متر مانع برای مدال تلاش می‌کند.

هانگژو

آدرنالین

پرسپولیس و الدحیل 
لیگ قهرمانان را به شکل 
دلخواهی شروع نکردند. 

تیم ایرانی در خانه به النصر 
باخت و الدحیل نیز به دیوار 

دفاعی محکم استقلال 
تاجیکستان و نتوانست 

دروازه این حریف را باز کند. 
حالا هر دو تیم می‌دانند 

برای صعود از این گروه، باید 
بردن را از سر بگیرند

مسابقه امروز سپاهان و الاتحاد در اصفهان، تحت 
تاثیر غیبت یک ستاره بزرگ قرار دارد. کریم بنزما 
مصدوم شده و تلاش کادر پزشکی باشگاه عربستانی 
برای رساندن او به فرم ایده‌آل جواب نداده است. 
شاید در نگاه اول غیبت یک ســتاره بزرگ از تیم 
حریف، به سود سپاهان به نظر برسد اما بدون شک 
مهره‌های این تیم دوست داشتند لذت بازی روبه‌روی 
این مهاجم بزرگ را بچشند. آنها برای بازی کردن 
روبه‌روی کریم، باید تا دور برگشت لیگ قهرمانان 

آسیا و آخرین مسابقه از دور گروهی  منتظر بمانند.

بازی   پرتغالی‌ها
اولین چیزی که در مورد این بازی جلب توجه می‌کند، 
برخورد دو مربی پرتغالی است که در اصفهان نیز برخورد 
گرمی با هم داشــته‌اند. مورایس به شدت از نونو اسپرینتو 
سانتو تمجید کرده و او را علاوه بر یک مربی بزرگ و یک رهبر 

خارق‌العاده، یک انسان بسیار خوب دانسته است. نونو نیز 
هیجان زیادی برای روبه‌رو شدن با مربی هموطنش دارد. 
مورایس به واســطه حضور در فوتبال عربستان و نشستن 
روی نیمکت الهلال، شناخت خوبی از تیم‌های فوتبال در 
این کشور دارد. هرچند که قدرت این روزهای باشگاه الاتحاد 
قابل مقایسه با دوران حضور مورایس در این کشور نیست. با 
این حال سپاهان به هیچ وجه این بازی را به عنوان یک تیم 

دست و پا بسته شروع نخواهد کرد.

برگ   برنده   طلایی‌ها
بدون شک برگ برنده سپاهان در این مسابقه، تماشاگران 
این تیم خواهند بود. تماشاگرانی که انتظار می‌رود ورزشگاه 
نقش جهان را بــرای حمایت از تیم مــورد علاقه کاملا پر 
کنند. این ســخت‌ترین بازی و مهم‌ترین میزبانی سپاهان 
در این فصل از لیگ قهرمانان است و به همین خاطر حضور 
تماشــاگرها در آن اهمیت زیادی دارد. شاید بازی در یک 
روز وســط هفته باشــد اما هیچ دلیلی برای از دست دادن 
این مسابقه در بین اصفهانی‌ها وجود ندارد. انتظار می‌رود 
تماشاگران سپاهان جو وحشــتناکی برای الاتحاد در این 
اســتادیوم به وجود بیاورند. آنها می‌توانند در جریان بازی 
برای نماینده ایران برتری به وجود بیاورند و ســتاره‌های 
حریف را با مشکل روبه‌رو کنند. نقش هواداران سپاهان در 
این بازی بزرگ درست به اندازه بازیکنان و مربیان این تیم 

اهمیت دارد. خود مورایس هم از هواداران سپاهان خواسته 
تا در بازی بــزرگ امروز، حتی یک صندلــی خالی هم در 

ورزشگاه نقش جهان وجود نداشته باشد.

رخ   به  رخ  با   انگولو
سپاهان این مسابقه را در شرایطی آغاز می‌کند که بحران 
مصدومیت در این تیم به حداقل رسیده است. پیام نیازمند 
در این بازی گلر اول تیم اصفهانی خواهد بود. ژوزه مورایس 
قلب دفاع را به نیلسون و دانشــگر می‌سپارد و در دو سمت 
زمین از رامین رضاییان و میلاد زکی‌پور استفاده می‌کند. دو 
بازیکنی که نقش بسیار مهمی در طراحی حملات سپاهان 
از کناره‌ها دارند. در مرکز زمین به احتمال بسیار زیاد محمد 
کریمی، جواد حسین‌نژاد و محمد قربانی بازی خواهند کرد 
و جلوتر از این نفرات نیز فرشاد احمدزاده، شهریار مغانلو و 
رضا اسدی در ترکیب سپاهان دیده می‌شوند. در حقیقت 
اسدی پشت سر دو مهاجم تیم یعنی فرشاد و شهریار قرار 
خواهد گرفت. حریف سپاهان برای بازی امروز، ستاره‌های 
پرشماری را در اختیار دارد. این تیم المعیوف را روی خط 
دروازه در اختیــار دارد. در خط دفاعی ســه نفره این تیم 
هاوساوی، شراهیلی و کادش دیده می‌شوند و دو مهره کناری 
این تیم شنقیلی و بامساود هستند. نقطه قوت اصلی الاتحاد، 
خط هافبک این تیم است. جایی که نفراتی مثل انگولو کانته، 
فابینیو و رومارینیو با دوندگی زیادی برای این تیم به میدان 

می‌روند. کامارا و حمدا... نیز در غیاب بنزما، دو مهاجم الاتحاد 
برای این بازی دشــوار خواهند بود. سپاهان برای شکست 
دادن این حریف بیشــتر از هر چیزی، باید به دنبال از کار 
انداختن خط هافبک باتجربه این تیم باشد. فابینیو و کانته 
تسلط زیادی روی بازی دارند و معمولا همه جای زمین دیده 
می‌شوند. روبه‌رو شدن با این هافبک‌ها به هیچ وجه ساده 
نخواهد بود. الاتحاد همین هفته در لیگ داخلی به تساوی 
بدون گل با فیحا رسیده و پس از نبرد با سپاهان نیز باید یک 

بازی بسیار سخت با الاهلی داشته باشد.

برخورد   هفتم
در 6 تقابل قبلی سپاهان با الاتحاد، هر کدام از دو تیم سه 
پیروزی به دست آورده‌اند. تا امروز هرگز یکی از نبردهای این 
دو تیم با نتیجه تساوی به پایان نرسیده است. این دو باشگاه 
در هفت سال گذشته فقط دو بار روبه‌روی هم قرار گرفته‌اند و 
هر دو بازی نیز به سود تیم عربستانی تمام شده است. الاتحاد 
در دو برخورد آخرش با ســپاهان دو بار کلین شیت کرده و 
هفت گل هم به ثمر رسانده است. سپاهانی‌ها اما به دنبال 
تغییر دادن این روند و جبران کردن شکست‌های قبلی‌شان 
مقابل این تیم خواهند بود. سپاهان لیگ برتر را با چهار برد 
متوالی شروع کرده اما در اولین بازی آسیایی امتیاز از دست 
داده است. برخلاف الاتحاد که در لیگ دچار لغزش شده اما 

توانسته لیگ قهرمانان را عالی شروع کند.

سپاهان-الاتحاد، تحت تاثیر یک اتفاق بزرگ

جای خالی حاجی!

چهره به چهره

قرمز و قرمز، از قطر تا ایران

راه دیگری وجود ندارد!

 آريا طاري

هشت روز از بازی‌های آسیایی سپری شده و همچنان آن‌چه بیشتر برای 
کاروان ایران به چشم می‌آید، به دست آوردن نقره و برنز بیشتر از طلا است. 

در بسیاری از رشته‌ها تا یک قدمی طلا رفته‌ایم و در آخرین لحظه‌ها، به 
مدال‌های دیگری راضی شده‌ایم. این روندی است که باید در روزهای 

پیش رو به هر قیمتی تغییر کند.

گل  کاشتید  پسرها
نیما و نوشاد عالمیان، بدون شــک پدیده‌های ایرانی بازی‌های 

آســیایی بودند. این دو نفر که در رشــته دوبل با شکست دادن ژاپن به 
نیمه‌نهایی رســیده بودند، برابر چین که تیم اول دنیا به شمار می‌رود و نفر 
اول و دوم دنیا را نیز در اختیار دارد، چهار بر صفر بازنده شدند. با این حال این 
برنز در نوع خودش بسیار مهم به نظر می‌رســید. چراکه اولین مدال تاریخ 

پینگ‌پنگ دوبل ایران در بازی‌های آســیایی بود. شاید اگر این دو 
نفر در نیمه‌نهایی با چین روبه‌رو نمی‌شــدند، حتی به فینال هم 
می‌رفتند. به قول نوشاد برای شکســت دادن این چینی‌های 

آماده، باید از سیاره دیگری آمده باشید!

چین   دست‌بردار  نیست
دومین ســتاره تیــم ملی کــوراش ایران هم 
توانســت خودش را به فینال بازی‌های آسیایی 
برســاند. دنیا آقایی در وزن 70 کیلوگرم زنان، 
بسیار خوب ظاهر شد و با کنار زدن رقبا، خودش 
را به فینال رســاند. با این حال او در دیدار نهایی 
بازی‌های آسیایی روبه‌روی دان یو از کشور چین 
شکست خورد و با ضربه فنی، به مدال نقره رضایت 
داد. دو مدال نقره برای کوراش در دو وزن، شروع 
امیدوارکننده‌ای است و همه در انتظار این هستند 
که اعضای دیگر این تیم نیز مدال‌هــای طلا را برای 
کاروان ایران صید کنند. این دوازدهمین نقره ایران در 

بازی‌های آسیایی بود. اگر همین مدال‌های نقره به طلا تبدیل می‌شدند، ایران امروز 
پشت سر ژاپن در جایگاه چهارم بازی‌های آسیایی قرار داشت. فعلا اما دسترسی 

به پنج رده اول برای کاروان ایران نزدیک به محال شده است.

پایان  کار  هندبال
هندبال، اولین رشــته تیمی بود که رقابت در هانگژو را بدون بردن مدال تمام 
کرد. والیبال قهرمان بازی‌های آسیایی شد و فوتبال و بسکتبال نیز هنوز در جدول 
بازی‌ها حضور دارند اما تیم ملی هندبال با سه شکست متوالی در دور دوم گروهی، 
چاره‌ای به جز ترک این رقابت‌ها نداشت. ایران پس از شکست روبه‌روی کویت و 
بحرین، با یک اختلاف نیز به کره‌جنوبی باخت. تیم ملی هندبال ایران برای صعود 
به دور بعدی رقابت‌ها باید کره را با اختلاف زیادی شکست می‌داد اما موفق به انجام 
این کار نشد. این مساله‌ای است که حتما باید در وزارت ورزش و فدراسیون هندبال 
مورد بررسی قرار بگیرد. هندبال ایران که یکی از قدرت‌های قاره آسیا بوده، در این 
رقابت‌ها اصلا درخششی نداشته و ضعیف‌‎تر از حد انتظار ظاهر شده است. تیم ملی 
هندبال در 6 مسابقه این رقابت‌ها، فقط یک برد به دست آورد و چهار بار نیز شکست 
خورد. این یکی از بدترین عملکردهای هندبال ایران در همه دوره‌های بازی‌های 

آسیایی به شمار می‌رفت و اصلا جایی برای دفاع باقی نگذاشت.

قهر ورزشکاران با سکوی قهرمانی المپیک آسیایی

لطفا  طلا   بیاورید!

اتفاق روز


